

Gryfino, dnia 24.01.2019r.

Wojciech Długoborski

Radny Rady Powiatu w Gryfinie

VI kadencji 2018-2023

Zarząd Powiatu w Gryfinie

za pośrednictwem

Przewodniczącego

Rady Powiatu w Gryfinie

Zapytanie NR 15/19

ws. organizacji dowozów dorosłego uczestnika zajęć z niepełnosprawnością ruchową, poruszającego się wyłącznie na wózku inwalidzkim - do nowego, powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej przy ul. Łużyckiej 91 w Gryfinie

W październiku 2018r. został uruchomiony powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej, który osobom dorosłym z niepełnosprawnościami zapewniać miał m.in. indywidualny Plan Aktywizacji dostosowany do potrzeb oraz możliwości danej osoby.

Czy ZAZ posiadający własny środek transportu zapewnia także transport z miejsca zamieszkania „do i z” siedziby ZAZ – osobom niepełnosprawnym na wózkach, tj. osobom, które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do ZAZ, ani finansować takich dojazdów z własnej kieszeni?

Pytanie dotyczy konkretnego przypadku, mieszkańca Gryfina, któremu Pani Dyrektor ZAZ odmówiła zapewnienia transportu na trasie ul. B. Chrobrego – ul. Łużycka w Gryfinie. Pismo w tej sprawie trafiło podobno do P. Starosty W. Konarskiego na początku stycznia b.r.

Jednym z argumentów użytych przez Dyrektora ZAZ było ponoć stwierdzenie, że „transport ZAZ-u jest zaangażowany m.in. w przewóz osoby z Cedyni (!)!”.

Uczestnik zajęć porusza się na wózku inwalidzkim i rozważa nawet rezygnację z pracy w ZAZ, bo nie stać go na codzienne dojazdy, np. taksówką. Podobno Dyrektor ZAZ stwierdziła, że może dojeżdżać do ZAZ na wózku (to ok. 2,0 km) - nawet zimą. Przed ukończeniem 25. r.ż. – zgodnie z przypisanymi zadaniami ustawowymi – w przeszłości, bez problemów, Gmina Gryfino, przez całe lata realizowała dowozy do placówek oświatowych - na rzecz tej osoby, jako mieszkańca tej gminy.

Należy przyjąć, że naszej placówce powiatowej, jaką jest ZAZ - powinno zależeć na stworzeniu dostępności dla osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich - do tej jednostki.

Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy będą mogły zostać zapewnione dowozy mieszkańca Gryfina do ZAZ - przez ZAZ?

Wojciech Długoborski